[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2130/2021

São Roque, 18 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que, junto à empresa e ao setor competentes, sejam tomadas as necessárias providências para que a linha que percorre o trajeto São João Novo x São Roque tenha pelo menos mais um ônibus no horário de 6h40 da manhã.

Atualmente o ônibus que percorre essa linha já sai de São João Novo lotado, chegando próximo de impossibilitar que os usuários de Maylasky façam uso dela. Diversos desses cidadãos têm procurado este Vereador na esperança de obterem solução para o problema, que afeta diretamente o cotidiano de dezenas de trabalhadores da região.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2021 - 08:51 12455/2021/AO
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

1